
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO Nº 134/2023 - CCLIC/RSUL (11.01.05.01.02.02.04) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio Do Sul-SC, 03 de abril de 2023.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Dispensa de Licitação nº 051/2023: Aquisição de matérias de limpeza, escritório e portas de madeira para o
Departamento de Infraestrutura e Produção para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus
Rio do Sul.

Examinados os autos que compreendem a  , para a contratação em epígrafe, paraDispensa de Licitação nº 51/2023
atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul, com as Empresas: MAQUIPEL
HIGIENE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 00.198.163/0001-20, no valor de R$ 1.368,20 (Um mil e trezentos e sessenta e oito

no valor dereais e vinte centavos); , FRAME PAPELARIA LTDA, CNPJ: 31.975.494/0001-53  R$ 309,48 (Trezentos e
nove reais e quarenta e oito centavos); e COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO WENKA LTDA, CNPJ:

no valor de  08.961.222/0001-82,  R$ 1.470,00 (Um mil e quatrocentos e setenta reais); com fulcro no Artigo 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/93.

Em decorrência de este encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo por este Termo o presente processo,
bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários para a efetivação da
contratação.

(Assinado digitalmente em 03/04/2023 13:04)
ANDRE KUHN RAUPP

DIRETOR GERAL

CAMP/RSUL (11.01.05)

Matrícula: ###108#8

Processo Associado: 23353.001072/2023-74

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 134 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 03/04/2023 a6aee655db

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

